
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

9AA

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.765, de 18 de julho de 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS, INCLUI EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE NO ANEXO DE INVESTIMENTOS DA LDO

2006 (LEI N° 4.695, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2005) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 26, da Lei n° 4.695, de 08 de dezembro de 2005, e artigo 3o, da Lei n° 4.720, de 23 de
dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 128.590,26 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e noventa reais e vinte e seis
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

t/j
CO

Órgão -02 -GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL • |
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS 8
0201-0412200062.003 - DIVULGAÇÃO OFICIAL/INSTITUCIONAL |
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000030) R$510,00 |

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO f
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS 8
0801-2678201012.023 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000168) R$1.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1012200101.069 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000369) R$123.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0812200102.096 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SQCIAL

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n°- Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.765, de 18 de julho de 2006.

3.1.9.0.11.00.00.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

(000504) R$3.308,41
1301-0812200102.096 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000505) R$771,85

SOMA R$128.590,26

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-0412100022.011 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
3.1.9.0.11.00.00.00 -VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3

(000078) R$3.308,41

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-0412100022.011 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO 5
3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS '§>
(000079) R$771,85 |

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.060 - IMPLANTAR E ORGANIZAR EVENTOS EM PARCERIA

3.3.5.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000335) R$40.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781201031.060 - APOIO AO ESPORTE AMADOR - REFORMA DE CAMPOS DE

FUTEBOL NOS BAIRROS MENINO DEUS E BOM JESUS. REFORMA E MANUTENÇÃO
DE GINÁSIOS EXISTENTES. CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E ARQUIBANCADAS NO •
ESTÁDIO MUNICIPAL. CONSTRUÇÃO DE ÁREAS DE LAZER E PRÁTICA DE
ESPORTES

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000338) R$1.510,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n°- Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.765, de 18 de julho de 2006.

1101-2781201031.061 - CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE ESPORTE JUNTO À ESCOLA
ESTADUAL ALFREDO KLIEMANN

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000339) R$50.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781301041.067 - LAGO DOURADO - PONTO TURÍSTICO - 1a ETAPA -
CONTRAPARTIDA

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000346) R$33.000,00

SOMA R$128.590,26

Art. 3o - Fica incluída 01 (uma) ambulância no anexo de
investimentos da LDO, Lei n° 4.695, de 08 de dezembro de 2005 (Lei que dispõe sobre as
diretrizes orçamentárias para o exercício de 2006), no Projeto/Atividade n° 1.069 -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA
E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS.

Art. 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique

JJXMÍESAR FALLER
unicipal de Administração

Santa Cruz do Sul, 18

JOSÉ AL

Pref.

*
Santa Cruz do Sul

e 2006.

WENZEL

ipal

•o


